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1 marca 2013 r.  z inicjatywy Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego odbyło się spotkanie
poświęcone zadaniom samorządu województwa, związanym z zarządzaniem parkami krajobrazowymi
oraz obszarami chronionego krajobrazu.

Marszałkowie  województw  przygotowują  projekty  uchwał  w  sprawie  utworzenia,  zmiany  granic  i
likwidacji  tych  form  ochrony  przyrody.  Natomiast  dyrektorzy  parków  krajobrazowych,  podlegli
marszałkom,  opracowują  projekty  planów  ochrony  parków  krajobrazowych.  W  obu  przypadkach,
trudności  sprawiają  przede  wszystkim  niejednoznaczne  przepisy  prawa,  jak  również  konieczność
zaopiniowania i uzgodnienia projektów uchwał przez organy, mające wielokrotnie sprzeczne interesy.

Jarosław Słoma - Wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego podkreślił, że w jego ocenie, aby
temu zaradzić, kluczowe jest wprowadzenie szeregu zmian do ustawy o ochronie przyrody. Propozycje
tych  zmian  przedstawiono  uczestnikom  spotkania.  Marszałek  Słoma  pozytywnie  ocenił  również
współpracę z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Stanisław Dąbrowski - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie wskazał, że największe kontrowersje i niejasności budzi zakaz wznoszenia na obszarach
chronionych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100 m od zbiorników wodnych. „Dyskusja na temat zmiany tego zapisu w uchwałach sejmiku województwa
trwała długo. Ze swojej strony prowadziliśmy rozmowy z Północną Okręgową Izbą Urbanistów. Wypracowaliśmy wspólne stanowisko w tym zakresie, które przedłożę
Panu Marszałkowi do wykorzystania", podkreslił Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Janusz Zaleski - Wiceminister Środowiska podkreślił, że spotkanie było potrzebne. Pozwoliło na przedstawienie problemów, z którymi borykają się samorządowe służby
ochrony przyrody i dodał, że dyskusja jest najefektywniejszym sposobem rozwiązywania problemów.

Spotkanie,  w którym uczestniczyli  również dyrektorzy parków krajobrazowych z Warmii  i  Mazur,  stało się przyczynkiem do dalszych rozmów na temat wyzwań
związanych z zarządzaniem ochroną przyrody i koniecznością podjęcia zintegrowanych działań w zakresie zmiany przepisów prawa w tym obszarze.
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